Ministério da Educação
Universidade Federal de Alfenas

ProGrad/Reitoria

OFÍCIO Nº 185/2024/ProGrad/Reitoria/Unifal-MG

Alfenas, na data da assinatura.

Aos Senhores

Membros do Colegiado de Graduação

Universidade Federal de Alfenas - UNIFAL-MG

Alfenas/ Poços de Caldas/ Varginha/ MG

Assunto: Processo n° 23087.019665/2024-65.

Senhores Membros de Graduação,

1. A Pró-Reitoria de Graduação encaminha, para deliberação, a seguinte proposta de
calendário de reuniões do Colegiado de Graduação para o ano de 2025:

Data da Reunião Horário Webconferência

Prazo
máximo

para
entrega de

material

Data da
Convocação

10/03/2025 (Segunda-Feira) 14h
https://conferenciaweb.rnp.br/

conference/rooms/prograd-unifal-
mg/invite_userid?institution_slug=unifal

03/03/2025 06/03/2025

02/04/2025 (Quarta-Feira) 14h
https://conferenciaweb.rnp.br/

conference/rooms/prograd-unifal-
mg/invite_userid?institution_slug=unifal

21/03/2025 31/03/2025

05/05/2025 (Segunda-Feira) 14h
https://conferenciaweb.rnp.br/

conference/rooms/prograd-unifal-
mg/invite_userid?institution_slug=unifal

24/04/2025 01/05/2025

04/06/2025 (Quarta-Feira) 14h
https://conferenciaweb.rnp.br/

conference/rooms/prograd-unifal-
mg/invite_userid?institution_slug=unifal

26/05/2025 02/06/2025

OFÍCIO 185 (1402202)         SEI 23087.019665/2024-65 / pg. 1

https://conferenciaweb.rnp.br/conference/rooms/prograd-unifal-mg/invite_userid?institution_slug=unifal
https://conferenciaweb.rnp.br/conference/rooms/prograd-unifal-mg/invite_userid?institution_slug=unifal
https://conferenciaweb.rnp.br/conference/rooms/prograd-unifal-mg/invite_userid?institution_slug=unifal
https://conferenciaweb.rnp.br/conference/rooms/prograd-unifal-mg/invite_userid?institution_slug=unifal

Data da Reunião Horário Webconferência

Prazo
máximo

para
entrega de

material

Data da
Convocação

02/07/2025 (Quarta-Feira) 14h
https://conferenciaweb.rnp.br/

conference/rooms/prograd-unifal-
mg/invite_userid?institution_slug=unifal

23/06/2025 30/06/2025

04/08/2025 (Segunda-Feira) 14h
https://conferenciaweb.rnp.br/

conference/rooms/prograd-unifal-
mg/invite_userid?institution_slug=unifal

23/07/2025 31/07/2025

01/09/2025 (Segunda-Feira) 14h
https://conferenciaweb.rnp.br/

conference/rooms/prograd-unifal-
mg/invite_userid?institution_slug=unifal

21/08/2025 28/08/2025

01/10/2025 (Quarta-Feira) 14h
https://conferenciaweb.rnp.br/

conference/rooms/prograd-unifal-
mg/invite_userid?institution_slug=unifal

22/09/2025 29/09/2025

03/11/2025 (Segunda-Feira) 14h
https://conferenciaweb.rnp.br/

conference/rooms/prograd-unifal-
mg/invite_userid?institution_slug=unifal

24/10/2025 30/10/2025

03/12/2025 (Quarta-Feira) 14h
https://conferenciaweb.rnp.br/

conference/rooms/prograd-unifal-
mg/invite_userid?institution_slug=unifal

24/11/2025 01/12/2025

Atenciosamente,

Assinado Eletronicamente

ROBERTA SERON SANCHES

Pró-Reitora de Graduação em Exercício

Documento assinado eletronicamente por Roberta Seron Sanches, Pró-Reitor Adjunto de Graduação,
em 02/12/2024, às 11:18, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 6º, § 1º, do
Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site https://sei.unifal-
mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 1402202 e o código CRC BF19094B.

Rua Gabriel Monteiro da Silva, 700 - Bairro centro, Alfenas/MG - Telefone: (35)3701-9210, (35)3701-9211
CEP 37130-001 - http://www.unifal-mg.edu.br

Referência: Processo nº 23087.019665/2024-65 SEI nº 1402202

OFÍCIO 185 (1402202)         SEI 23087.019665/2024-65 / pg. 2

https://conferenciaweb.rnp.br/conference/rooms/prograd-unifal-mg/invite_userid?institution_slug=unifal
https://conferenciaweb.rnp.br/conference/rooms/prograd-unifal-mg/invite_userid?institution_slug=unifal
https://conferenciaweb.rnp.br/conference/rooms/prograd-unifal-mg/invite_userid?institution_slug=unifal
https://conferenciaweb.rnp.br/conference/rooms/prograd-unifal-mg/invite_userid?institution_slug=unifal
https://conferenciaweb.rnp.br/conference/rooms/prograd-unifal-mg/invite_userid?institution_slug=unifal
https://conferenciaweb.rnp.br/conference/rooms/prograd-unifal-mg/invite_userid?institution_slug=unifal
http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.unifal-mg.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	OFÍCIO 185 (1402202)